(
PROTOCOLO Nº: 11061/2013     DATA: 13/11/2013     HORA: 13:53     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 01154/2013

Informações referentes à ampliação e reforma do Cemitério da Paz - Cabreúva de Santa Bárbara d’Oeste.

                          Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando que, fomos procurados por vários munícipes que perderam seus entes queridos para tentar comprar terreno no referido cemitério,
Considerando que, segundo os munícipes que necessitaram de comprar terrenos à informação que obtiveram do setor competente é que não tinha mais a venda,

Considerando que, no inicio do ano levei ao conhecimento do Senhor Secretário do Meio Ambiente e do Secretário de Obras a opção de ampliar os jazigos em algumas ruas sem utilização do próprio,

Considerando que, os secretários ficaram de estudar possíveis projetos para a ampliação.

                          Considerando que, com a falta de jazigos nos cemitérios municipais ocorre um grande transtorno aos entes queridos, tendo que recorrer ao cemitério particular distante da região central.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Foi realizado algum projeto para a ampliação? Em caso de positivo em que situação se encontra?

2- Quantos jazigos serão ampliados? Caso negativo tem alguma previsão para o possível projeto?

3- Existe algum projeto para fazer novo cemitério Municipal? Caso positivo, em que situação se encontra?

4- Qual o local previsto para a construção?

5- Outras informações que julgarem necessárias?

  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de novembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Vereador / Vice - Presidente -
image1.jpeg